

## TOIMINTASUUNNITELMA ja TALOUSARVIO VUODELLE 2022

### **1 Yleistä**

Inkoon kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, joka kattaa kaikki vesialueet Inkoon kunnan alueella. Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävästä käytöstä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä omaisuutta.

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voida valita tai poistaa. Kalatalousalueen toimielimenä ovat yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja.

### **2. Käyttö- ja hoitosuunnitelma**

Kalatalousalueen on laadittava ja otettava käyttöön aluettaan koskeva käyttö- ja hoitosuunnitelma, jolla turvataan alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja käyttö sekä biologinen monimuotoisuus, ja edistetään vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä. Kalastuslaissa on lueteltu yhdeksän kohtaa, jota ainakin on käsiteltävä suunnitelmassa. Kalatalousalue vastaa suunnitelman laatimisesta ja vahvistamisesta ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (tästä eteenpäin VARELY) sen hyväksynnästä. Kalastuslain 130 § koskevan väliaikaisen muutoksen mukaisesti suunnitelma on toimitettava VARELYlle viimeistään 31.12.2021. Kalatalousalue ja vesienomistajat vastaavat suunnitelman toteuttamisesta sikäli, kuin toteuttaminen koskee heitä. Viranomaisen on otettava huomioon suunnitelmassa mainitut yleiset suuntaviivat kalavarojen käytölle ja hoidolle.

Kalatalousalue käsittelee huhtikuun 2022 yleiskokouksessaan pöydälle marraskuun 2021 ylimääräisessä yleiskokouksessa jätetyn suunnitelman. Kun suunnitelma jäi pöydälle, kalatalousalueen jäsenillä oli enemmän aikaa tutustua suunnitelman sisältöön sekä sen taustalla olevaan lainsäädäntöön ja tämän valmisteluun. Yleiskokouksen kevään 2022 päätöksestä riippumatta VARELYn asettama Suomenlahden kalatalouden yhteistyöryhmä käsittelee tänä vuonna suunnitelman. Toiminnanjohtaja edustaa kalatalousaluetta ryhmässä, varajäsenenään puheenjohtaja.

VARELY hyväksyy suunnitelman, kun tämä

- ✓ täyttää kalastuslain vaatimukset
- ✓ on yhdenmukainen valtakunnallisten kalavarojen hoitosuunnitelmien kanssa eikä estä niiden täytäntöönpanoa
- ✓ on yhdenmukainen lähellä olevien kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien kanssa
- ✓ on käsitelty alueellisessa kalatalouden yhteistyöryhmässä

Jos jokin näistä kohdista ei täyty, VARELY voi palauttaa suunnitelman kalatalousalueelle uuteen valmisteluun. Jos kalatalousalue ei määräaikaan mennessä tee ehdotusta suunnitelmaksi tai, siitä huolimatta, että ehdotus on palautettu ei toimita ehdotusta, joka täyttää edellytykset hyväksynnälle, VARELYn ei ole pakko maksaa kalatalousalueelle toiminta-avustusta ennen kuin ehdotus, joka täyttää edellytykset hyväksynnälle on toimitettu heille. Vuonna 2022 kalatalousalueelle myönnetään toiminta-avustus.

### **3. Kalastusvesien hoito**

Kalatalousalue on vuoden 2022 budjetissaan varannut 10 000 €. kalaistutuksiin. Hallitus ehdottaa, että kalatalousalue tilaa ankeriaita (2 000 kpl), saaristosiiikkaa (3 500 €) ja kuhaa (3 000 €). Saaristosiiikan on oltava Bengtsårin kantaa ja kuhanpoikasten emojen on ensisijaisesti oltava Suomenlahdesta pyydettyjä. Jos joku laji tai kanta ei ole saatavilla, istutetaan sen sijaan suurempi määrä toista tai toisia lajeja.

Kalatalousalue jatkaa Pro Inkoon kunnostustöiden seuraamista Ingarskilan vesistöissä ja osallistuu kustannuksiin 3 000 eurolla.

Kalatalousalue suosittelee, ettei yli 1,8 metriä korkeissa verkoissa käytetä alle 50 millimetrin solmuväliä. Tämän tarkoituksena on turvata kuhakantojen tuoton vähentämällä riskiä, että kuhat, jotka eivät täytä vähimmäismittaa jäävät kiinni verkkoihin.

Hallitus esittää yleiskokoukselle, että kalatalousalue anoo VARELYlta että VARELYn 12.5.2021 vahvistamat, tällä hetkellä voimassa olevat kalastusmääräykset olisivat voimassa myös vuosina 2023-2024. Kun käyttö- ja hoitosuunnitelma on saanut lainvoiman, kalatalousalue voi anoa määräyksille pitempi voimassaoloaika, esimerkiksi 5 vuotta.

Koko Ingarskilan vesistö, mukaanlukien Solbergaån: Kaikki kalastus kielletty vuoden ympäri virtavesissä ja koskissa. Kalastus verkoilla, rysällä ja katiskalla kielletty ajalla 1.8-31.12.

Meri Ingarskilan vesistön ulkopuolella: Kaikki kalastus ilman poikkeuksia kielletty ajalla 1.9-30.11.

Perustelut: Kalastuskiellot tarvitaan turvaamaan taiminen kutuvaellus ja kutu sekä suojelemaan ne taimenet, jotka viettävät pitempiä aikoja joessa. Meritaimen on Suomessa erittäin uhanalainen ja Ingarskilajoen taimenkanta on erityisen arvokas, sillä kyseessä on todennäköisesti alkuperäinen taimenkanta. Lisäksi kantaa viljellään, jotta sitä voidaan istuttaa muihin vesistöihin. Viljelykanta tarvitsee aika ajoin uusia yksilöitä, jotta elinvoimaisten istutuspoikasten tuottaminen on mahdollista.

Svenviken, Innanbäckviken, Kyrkfjärden, Fagervik ja Nötöfladan: Kaikki kalastus paitsi onkiminen kielletty ajalla 1.5-30.6.

Perustelut: Kalastuskielto tarvitaan turvaamaan kuhan kutua ja varmistamaan kuhakannat, jotka tarjoavat hyvät saaliit kaikille kalastajakategorioille. Kuhakoiras vahtii hedelmöitettyä mätiä ja on silloin helppo saalis. Jos koiras kalastetaan tai peloitellaan pois, muut kalat syövät helposti mädin.

Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, jotka ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristösasto, on perustanut alueellisen merimetsotyöryhmän. Ryhmässä Inkoon kalatalousaluetta edustaa hallituksen jäsen Paavo Leppänen.

#### **4. Valvonta**

Kalastusvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta sekä mahdollisuuksien mukaan luvallisuutta. Valvonta kattaa kaikki kalastajakategoriat kuten ammattikalastajat, kalastusoppaat, vapaa-ajan kalastajat, kotitarvekalastajat ja kalastavat vesienomistajat. Kalastusvalvojien tehtäviin kuuluu tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista määräyksistä. Jotta kalastusalue/valvoja voi valvoa kalastuksen luvallisuutta parhaalla tavalla, heidän on saatava jokaiselta vesienomistajalta tietoa heidän omista kalastusmääräyksistään.

Kalatalousalueella on oma valvontavene ja on nimittänyt Kenneth Nordqvistin suorittamaan valvontaa. Nordqvist on arvonlisäverorekisteröity yrittäjä. Hän valvoo pääasiassa merialueita ja vastaa veneen hoidosta. Valvontatuntien määrä perustuu toimeksiantosopimukseen ja on 185 tuntia/vuosi, ja osa tunneista on tarkoitus käyttää talvikalastuksen valvontaan. Nordqvist hoitaa valvonnan raportoinnin Pirkkalan kalatalouskeskuksen kehittämällä sähköisellä ohjelmalla.

Kalatalousalue on palkannut Jason Holmströmin valvomaan Ingarskilan vesistöä ja merialuetta sen ulkopuolella. Sähköinen raportointijärjestelmä on myös Holmströmin käytössä.

Palkansaajille ja talkoovalvojille on kalatalousalue ottanut vastuu-, oikeusturva- ja talkoo(tapaturma)vakuutukset ja maksaa valvojien materiaalit, kuten päiväkirjat ja lomakkeet. Myös talkoovalvojien tulee jättää raportti valvonnasta hallitukselle. Hallitus voi tarvittaessa nimetä lisää talkoovalvojia, mikäli sopivat henkilöt osoittavat kiinnostusta. Kalatalousalue kehottaa valvojia osallistumaan kalastusvalvontaa koskevin keskustelu- ja koulutustilaisuuksiin. Kalatalousalue voi vastata koulutuskustannuksista, jos hallitus ja valvoja ovat sopineet näistä etukäteen.

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue ostaa toimeksiantosopimuksen mukaisesti kalastusvalvontapalveluita Inkoon kalatalousalueelta. Sopimus on voimassa toistaiseksi ja kumpikin osapuoli voi irtisanoa tulevan sesongin sopimuksen (sesonki huhti-marraskuu) viimeistään 31.12. Maksimituntimäärästä sovitaan keväällä. Tämä on liiketoimintaa ja Inkoon kalatalousalue on siltä osin arvonlisäverovelvollinen.

Kalatalousalue pyrkii laajentamaan yhteistyötä muiden kalatalousalueiden sekä Rajavartioston, poliisin, Metsähallituksen ja ELY-keskuksen kanssa.

Hallitus on vuoden 2022 budjetissa varannut 33 000 € kalastusvalvontaan ja 1 700 € veneen poistoihin. Hallitus arvioi, että kalastusvalvonnan tuotot tulevat olemaan yhteensä noin 22 000 €.

#### **5. Vesienomistusrekisteri (Kalpa) ja omistajakorvausten jako**

Kalpa-palvelu on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja metsätalousministeriön toimesta ja sisältää muun muassa alueen vesikiinteistöjen tiedot ja niiden omistajat. Tietoja päivitetään kerran vuorokaudessa Maanmittauslaitoksen kiinteistötietojärjestelmän kautta sekä kalastusrajoitus.fi sivuston tiedoilla. Kalpa on maksuton kalatalousalueille. Kalpan avulla toiminnanjohtaja voi muun muassa jakaa omistajakorvaukset yleiskokouksen päätöksen mukaisesti ja luoda listat kokousosallistujista. Niin kauan kuin käyttö- ja hoitosuunnitelma ei ole lainvoimainen, VARELYn on hyväksyttävä jakoperusteet ennen kuin jako ja maksut voidaan suorittaa. Omistajakorvaukset jaetaan viehekalastusrasitukseen perustuen, eli sellaisen viehekalastuksen, jota suoritetaan maksetulla kalastonhoitomaksun mukaisella luvalla. Kalpassa määritetään rasitus arvoilla (0–5). Koko kalatalousalueelle annetaan perusarvot. Poikkeuslupa-alueet ja alueet, joilla rasitus on korkeampi tai alempi, piirretään karttaan ja niille annetaan korkeampi tai matalampi arvo. Alueet, joilla viehekalastus on kielletty ympäri vuoden, saavat automaattisesti arvon 0. Vuoden 2022 aikana kalatalousalue päättää periaatteista, joiden mukaan korvaukset, jotka perustuvat kalastukseen vuonna 2021, tullaan jakamaan. Inkoon kalatalousalue maksaa vuonna 2022 korvaukset vuodelta 2020 ja mikäli mahdollista myös vuodelta 2021. Vesialueiden omistajien velvollisuutena on ilmoittaa yhteystietonsa kalatalousalueelle, jos he haluavat nostaa korvauksensa. Kalastuslain mukaan omistajan on ilmoitettava seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: osakaskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Kun kyseessä on yhteinen vesialue tai järjestämätön osakaskunta, vaatii kalatalousalue lisäksi valtakirjat kaikilta omistajilta, joista ilmenee kuka hoitaa asian. Kalatalousalue maksaa yhden kiinteistön tai yhden osakaskunnan korvaukset yhdelle pankkitilille.

## **6. Tiedotus, yhteistyö ja lausunnot**

Kalatalousalue tekee yhteistyötä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös viranomaisten sekä muiden kalatalouden ja vesiensuojelun piirissä toimivien organisaatioiden kanssa. Kalatalousalue osallistuu muun muassa omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä edustajalla VARELYn tai muun ELY-keskuksen koolle kutsumiin yhteistyöryhmiin.

Kalatalousalue hoitaa kalastuksen, vesiympäristön ja vesienomistajien edunvalvontaa, muun muassa antamalla lausuntoja. Toiminnanjohtaja kirjoittaa ja allekirjoittaa lausunnot, jotka tavallisesti hyväksytetään hallituksella sähköpostin välityksellä.

Kalatalousalueella on kotisivut <https://inkoonkalatalousalue.fi/> jotka myös toimivat kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna. Inkoon kunnan sähköistä ilmoitustaulua voidaan myös käyttää, jotta kalatalousalueen kuulutukset leviävät paremmin. Kotisivut eivät vielä ole lopullisessa muodossaan: työ jatkuu.

Kalatalousalue on pystyttänyt kolme kalastonhoitomaksusta tiedottavaa kylttiä. Kyltit ovat 1,5 m kertaa 1 m ja tehty alumiinista. Kyltit on sijoitettu Barösundin lossisatamaan, Inkoon kirkonkylän uuden veneenlaskurampin yhteyteen ja kalatalon kalasatamaan.

## **7. Toiminnanjohtaja**

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm toimeksiantosopimuksen mukaisesti. Toiminnanjohtaja hoitaa ensisijaisesti kalatalousalueen edunvalvontaa, sisäistä ja ulkoista tiedottamista, toimii sihteerinä ja esittelijänä sekä hoitaa hallinnollisia ja taloudellisia tehtäviä. Gabriella Lindholm hoitaa tehtävää hallituksen valvonnan alaisena.

## **8. Koulutus**

Hallituksen jäsenet ja toiminnanjohtaja osallistuvat kalatalousaluetta koskeviin koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin. Kalatalousalue vastaa osallistumismaksuista ja matkakustannuksista. Toiminnanjohtajan edustaessa useita kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, kustannukset jaetaan kyseisten kalatalousalueiden kesken.

## **9. Rahoitus ja hallinto**

Kalatalousalue rahoittaa toimintaansa ja hallintoaan valtion toiminta-avustuksilla, korvauksilla, jotka 50 €:n säännön mukaan jäävät kalatalousalueelle, kalastuksenvalvontatuloilla, omistajakorvauksilla, jotka vesienomistajat ovat luovuttaneet kalatalousalueelle kalaistutuksien, kalastuksenvalvonnan ja yleisten tehtävien suorittamiseen, sekä kalastuskorttivaroilla, joista vesienomistajat eivät ole sopineet ja jotka vanhenevat. Vuonna 2022 omistajakorvaukset vuodelta 2017, joiden jakamisperusteista Inkoon kalatalousalue on päättänyt kokouksessa vuonna 2018, vanhenevat, yhteensä 13 048,03 €. Vanhentuneet korvaukset voidaan käyttää

kestävän käytön ja kalavesien kestävän hoidon suunnitteluun, toteutukseen, hallintoon ja kehittämiseen sekä kalastuksenvalvonnan kustannuksiin.

Inkoon kalatalousalue on tallettanut omistajakorvauksia, joista ei ole sovittu, Etelä-Suomen Aluehallintovirastoon, entiseen Lääninhallitukseen. Kalatalousalue voi tehdä seuraavan maksatushakemuksen vuonna 2024, jolloin on kulunut 10 vuotta korvausten tallentamisesta 31.12.2013, summa on nyt 54 588,84 € + korko.

#### **10. Hallituksen ja toiminnanjohtajan terveiset vuoden 2022 yleiskokoukselle**

Suunnitelmat eivät toteutuneet. Vuonna 2022 Inkoon kalatalousalue elää vielä siirtymäkautta vanhan vuodelta 1982 olevan ja hieman uudemman vuodelta 2015 olevan, 1.1.2016 voimaan tulleen kalastuslain välissä. Tämä, koska enemmistö marraskuun 2021 yleiskokouksen osallistujista eivät luottaneet hallituksen ja toiminnanjohtajan arvioon siitä, miten uudempaa kalastuslakia tulee tulkita käyttö- ja hoitosuunnitelman osalta. Kevään 2022 yleiskokous ratkaisee paljon Inkoon kalatalousalueelle. Onko yleiskokouksen osallistujilla tahtoa vähistää suunnitelma, jotta prosessi voi jatkua ja VARELY hyväksyä suunnitelman vielä tänä vuonna, vai haluavatko he pidentää asiaa edelleen? Enemmistö päättää ja kantaa päätöksestään vastuun.

Kalatalousalue osallistui aktiivisesti vuonna 2008 alkaneeseen nykyisen kalastuslain valmisteluun. Laista ei tullut kalatalousalueen toiveiden mukainen, vaan se on kompromissi. Niin Inkoon kalatalousalueen kuin muidenkin on nyt noudatettava lakia ja sopeuduttava tilanteeseen. Voimme turvallisesti tehdä näin, sillä perustuslakivaliokunta on tarkistanut lain ja todennut, että se turvaa perusoikeudet ja niiden keskinäiset suhteensa. Tähän kuuluvat omistusoikeus, elinkeinovapaus ja kaikkien vastuu luonnosta ja ympäristöstä.

Ja lopuksi lainaus [Suomen Kalastuslehdestä, nro 1/2022/ahven.net](#) Mekanismit ikävän lainsäädännön muuttamiseen ovat olemassa, mutta tällöin on osattava erottaa oikea paikka, joka tässä tapauksessa on eduskunta, eikä esimerkiksi kalatalousalueen yleiskokous.”

Hallitus, Inkoo maaliskuun 10. päivä 2022

			Arvio 2022	Tulos 2021	Arvio 2021
<b>VARSINAINEN TOIMINTA</b>					
<b>TULOT/KULUT VARSINAINEN TOIMINTA</b>					
Omist.korv., 50 € sääntö			13 000	12 904	11 000
Omist.korv.,siirtosopimus			12 000	12 345	18 000
Vanhentuneet omistajakorv.			13 050	8 333	8 333
AVI:lta palautettuja varoja			0	40 155	40 155
Kalastuksenviljelytuotot			22 000	22 507	21 500
Hankerahoitus			0	0	0
Edistämisarvat			0	1 670	1 670
			<b>60 050</b>	<b>97 914</b>	<b>100 658</b>
<b>KALAVEDENHOITOKULUT</b>					
Istutukset			-10 000	-8 442	-10 000
Muu kalavedenhoito			-3 000	-2 110	-5 000
Tiedotus			-700	-626	-500
Käyttö- ja hoitosuunnitelma			-1 910	-6 695	-4 000
			<b>-15 610</b>	<b>-17 874</b>	<b>-19 500</b>
<b>KALASTUKSENVALVONTAKULUT</b>					
Valvonta kuluineen			-33 000	-30 507	-33 000
Poistot			-1 700	-2 284	-2 285
			<b>9 740</b>	<b>47 249</b>	<b>45 873</b>
<b>TULOT/KULUT, VARSINAINEN TOIMINTA</b>					
<b>HALLINTO</b>					
YLEISKOKOUS			-500	0	-500
<b>HALLITUS</b>					
Palkkiot			-2 000	-1 078	-2 000
Matkat			-500	0	-500
Koulutus			-1 000	0	-500
Muut kulut			-500	-266	-500
			<b>-4 000</b>	<b>-1 344</b>	<b>-3 500</b>
<b>HALLITUS</b>					
<b>TOIMISTOKULUT</b>					
Pankkikulut			-100	-81	-90
Tilintark.kulut			-1 000	-930	-900
Muut kulut			-600	-388	-600
			<b>-1 700</b>	<b>-1 399</b>	<b>-1 590</b>
<b>TOIMIHENKILÖKULUT</b>					
Palkkio toiminnanjoht./sihteeri			-13 000	-11 238	-12 000
Matkat&koulutus			-1 000	-279	-1 000
			<b>-14 000</b>	<b>-11 517</b>	<b>-13 000</b>
<b>TOIMIHENKILÖKULUT</b>					
			<b>-20 200</b>	<b>-14 261</b>	<b>-18 590</b>
<b>HALLINTO</b>					
			<b>-10 460</b>	<b>32 989</b>	<b>27 283</b>
<b>VARSINAINEN TOIMINTA</b>					
<b>RAHALLISET TULOT JA KULUT</b>					
Tuotot			0	493	500
Kulut			0	-23	0
			<b>-10 460</b>	<b>33 459</b>	<b>27 783</b>
<b>OMA TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ</b>					
<b>YLEISAVUSTUKSET</b>			11 360	9 804	9 804
<b>TULOVERO</b>			-900	-858	-800
			<b>0</b>	<b>42 405</b>	<b>36 787</b>
<b>TOIMINTAVUODEN TULOS</b>					
			<b>0</b>	<b>42 405</b>	<b>36 787</b>
Tuotot			71 410	108 212	110 962
Kulut			-71 410	-65 807	-74 175
Tulos			0	42 405	36 787

